
曜日 当番医院 診療科目 所在地 電話番号

5年 10月 1日 日 浅 田 医 院  内科、耳鼻咽喉科、小児科  本宗道10 44-3957

8日 日 古 橋 医 院  内科、小児科、胃腸科  別府408-3 44-2792

9日 月 下 條 整 形 外 科  整形外科、内科、リハビリ  本城町1-48-3 43-3666

15日 日 とやまクリニック  内科  石の宮57-1 30-5010

22日 日 宇 津 野 医 院  産婦人科  下妻丁373-15(上町) 45-0311

29日 日 渡邉クリニック  内科、外科  大串598-1 43-7773

11月 3日 金 古橋耳鼻咽喉科医院  耳鼻咽喉科  大串120-2 45-0777

5日 日 中岫産婦人科医院  産婦人科、内科  下妻丁148(三道地) 44-2438

12日 日 菊山胃腸科外科医院  外科、胃腸科、循環器科  下妻丁81-7(仲町) 44-2014

19日 日 中 山 医 院  外科、内科、胃腸内科、小児科  中郷185 43-2512

23日 木 坂 入 医 院  内科  高道祖5683-1 43-6391

26日 日 三津山クリニック  内科、循環器内科、小児科  大串452-2 48-9131

12月 3日 日 浅 田 医 院  内科、耳鼻咽喉科、小児科  本宗道10 44-3957

10日 日 古 橋 医 院  内科、小児科、胃腸科  別府408-3 44-2792

17日 日 とやまクリニック  内科  石の宮57-1 30-5010

24日 日 中岫産婦人科医院  産婦人科、内科  下妻丁148(三道地) 44-2438

30日 土 砂沼湖畔クリニック  消化器内科、外科、小児科、皮膚科  下木戸542 43-8181

31日 日 平 間 病 院  内科、胃腸内科、外科、整形外科  江2051 43-5100

6年 1月 2日 火 湖 南 病 院  外科、内科、胃腸外科、整形外科  長塚48-1 44-2556

3日 水 軽 部 病 院  内科、外科、消化器外科、小児科  下妻乙398-1(栗山) 44-3761

7日 日 渡邉クリニック  内科、外科  大串598-1 43-7773

8日 月 宇 津 野 医 院  産婦人科  下妻丁373-15(上町) 45-0311

14日 日 菊山胃腸科外科医院  外科、胃腸科、循環器科  下妻丁81-7(仲町) 44-2014

21日 日 中 山 医 院  外科、内科、胃腸内科、小児科  中郷185 43-2512

28日 日 坂 入 医 院  内科  高道祖5683-1 43-6391

2月 4日 日 三津山クリニック  内科、循環器内科、小児科  大串452-2 48-9131

11日 日 浅 田 医 院  内科、耳鼻咽喉科、小児科  本宗道10 44-3957

12日 月 古 橋 医 院  内科、小児科、胃腸科  別府408-3 44-2792

18日 日 とやまクリニック  内科  石の宮57-1 30-5010

23日 金 中岫産婦人科医院  産婦人科、内科  下妻丁148(三道地) 44-2438

25日 日 平 間 病 院  内科、胃腸内科、外科、整形外科  江2051 43-5100

3月 3日 日 砂沼湖畔クリニック  消化器内科、外科、小児科、皮膚科  下木戸542 43-8181

10日 日 湖 南 病 院  外科、内科、胃腸外科、整形外科  長塚48-1 44-2556

17日 日 まつだこどもクリニック  小児科  長塚423-1 30-5558

20日 水 渡邉クリニック  内科  大串598-1 43-7773

24日 日 軽 部 病 院  内科、外科、消化器外科、小児科  下妻乙398-1(栗山) 44-3761

31日 日 宇 津 野 医 院  産婦人科  下妻丁373-15(上町) 45-0311

下妻市休日在宅当番医（令和５年度下半期）
 [診療時間] 午前9時30分～午後4時

真壁医師会下妻支部のご協力により、日曜・祝日・年末年始（12月29日・1月1日を除く）は、下記の
医療機関が診療を行っております。受診前に、必ず電話連絡をしてから受診してください。
また、急きょ当番医院が変更となる場合がありますので、ご了承ください。

月 日



休日や夜間の急病時に対応している医療機関は、インターネットでも検索できます。

インターネットで探す ： http://ｗｗｗ.qq.pref.ibaraki.jp

携帯サイトで探す ： http://www.qq.pref.ibaraki.jp/kt/

★救急対応してくれる小児救急病院

筑波メディカルセンター病院（029-851-3511）

★急な病気やケガなどの場合で、休日や夜間などに診療してくれる医療機関がわからないときは、

下妻消防署（0296-43-1551）に電話して紹介してもらいましょう。

緊急に診療を要する救急患者の医療を確保するため、省令に基づき告示されています。

診療科目 所在地 電話番号
内科、消化器内科、内視鏡内科、糖尿病内科、内分泌
内科、呼吸器内科、循環器内科、外科、整形外科、脳
神経外科、肛門外科、皮膚科、泌尿器科

 江2051 43-5100

整形外科、内科、外科、皮膚科、泌尿器科、リハビリ
テーション科、呼吸器外科、胃腸外科、形成外科、精
神科、麻酔科

 長塚48-1 44-2556

内科、小児科、産婦人科など急病患者の医療を確保するため、茨城県の規則に基づき指定されています。

診療科目 所在地 電話番号

内科、外科、胃腸内科、消化器外科、肛門外科、
整形外科、小児科、放射線科

 下妻乙398-1(栗山) 44-3761

外科、胃腸科、循環器科、肛門科  下妻丁81-7(仲町) 44-2014

内科、耳鼻咽喉科、小児科  本宗道10 44-3957

内科、小児科、胃腸科  別府408-3 44-2792

救 急 医 療 体 制 一 覧
【令和５年１０月～令和６年３月】

　急な病気やケガで困ったときは、下記で相談や医療機関の紹介を行っておりますので、ご利用ください。
　相談は無料で、看護師等が回答します。通話料のみ利用者負担です。

病院名

平　間　病　院

湖　南　病　院

病・医院名

軽　部　病　院

菊山胃腸科外科医院

浅　田　医　院

古　橋　医　院

〈担当〉下妻市役所 健康づくり課 電話 0296-43-1990(直通)

　　　　電話番号　♯8000

　　　　または　　050-5445-2856

　　　　受付時間　24時間　365日

       

　　　　電話番号　♯7119　

　　　　または　　050-5445-2856

　　　　受付時間　24時間　365日

茨城子ども救急電話相談
　　 【15歳未満】

茨城おとな救急電話相談
　　 【15歳以上】

茨城県救急医療情報システム

救急告示医療機関

救急協力医療機関


